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KRETSBLAD S:T ANNA KRETSEN APRIL 2024 

Trots att vädret inte riktigt är med oss ännu, så jobbas det säkert för fullt med att få båtar klara för säsongen. 

Som vi längtar! I väntan på, finns det saker att göra. Bland annat att se till att flytvästar är i ordning och att 

gasol mm fungerar som det ska på ett säkert sätt. Glöm inte att det finns utrustning att låna, vid intresse är 

det bara att höra av sig. När det gäller flytvästar, så finns lite hjälp på vägen i detta blad. Läs om våra leder, 

Kronleden och Skutleden längre ned          

 

Vi har fått en del frågor hur man beställer flaggor och nu finns de att beställa via Sankt Anna kretsen. 

Du skickar ett mejl till sekreterare@sxksanktannakretsen.se och talar om vilken flagga du vill ha. Pris enligt 

nedan, porto (36 sek) och kuvertkostnad tillkommer. Betalning via swish (070-6717268)  

 

Standert motorbåt 165 sek 

Flagga mindre 175 sek 

Flagga mellan 185 sek 

Flagga större 205 sek 

Sankt Anna flagga 120 sek 

 

Vi välkomnar nya medlemmar; 

Peter, Charlott och Leopold Brask, Jesper Tornebjer, Thomas Karlsson, Johan och Yvonne Norberg, Krister 

Uckner, Assar, Einar och Disa Flintberg Lindblom, Fia Lindblom, Jonas Flintberg, Ralph Westling och 

Karin Mårdsjö Blume.  Varmt välkomna! 
 

 
 

 

• Vår uthamn, Stugvik – Här finns kanoter och optimistjollar att låna, det finns också möjlighet att 

vara hamnvärd och välkomna gästande båtar. Inom kort publicerar vi en anmälningsblankett, där du 

enkelt kan lägga in dag/dagar då du kan tänka dig att hjälpa till. 

 

• Midsommarfirande i spontan form brukar också ske på Stugvik                

             

• Maj, juni – Boka in årets första 24-timmars. Våra seglingsperioder 2024 är: 

28 maj – 9 juni och 

27 augusti – 8 september.           https://24-timmars.nu/om-24-timmarssegling/ 

mailto:sekreterare@sxksanktannakretsen.se
https://24-timmars.nu/om-24-timmarssegling/
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Det finns en del du själv kan göra när det gäller din flytväst. Här finns en länk till Svenska  

Kryssarklubbens film, som visar hur kontrollen går till; 
Testa din uppblåsbara flytväst - en film från Svenska Kryssarklubben (youtube.com) 
 

Vill Du bli vår kommande flytväst kontrollant? 

Just nu söker vi några personer som kan hjälpa medlemmarna i Sankt Anna kretsen att kontrollera sina 

upplåsbara flytvästar. Du får en webb-utbildning och certifikat efter genomförd utbildning. När Du är 

utbildad gör Du kontroller av flytvästar vid kretsens sammankomster. Utbildningen är givetvis gratis för 

Dig.  

 
Vill Du hjälpa till så skicka ett mail till info@sxksanktannakretsen.se eller teknik@sxksanktannakretsen.se 
 

 

                                                                                                 

 

Info om Kronleden/Skutleden 

 

Skutleden som ligger i S:t Annas skärgård sträcker 

sej från Kejsaren i Norr till Missjö i Söder. 

Vi i S:t Annakretsen har under många år jobbat 

med att göra denna leden säkrare att färdas i, vi 

har efter många år nu fått tillstånd att sätta ut 

Kardinalmärken vid passagen vid Rotsund och 

Olssundet.  

 

Det finns även några äldre båtsportmärken i denna 

leden som vi underhåller. 

 

Kronleden som är vår yttre led från 

Kopparholmarna i Norr till Ådkobb i Söder har vi 

också gjort mer tillgänglig och säkrare med 4 nya 

Kardinalmärken och även i den leden finns det 

båtsportmärken, kummel och fläck som vi 

underhåller för att göra resan genom den yttre 

skärgården säkrare. 

Dessa lederna med dom nya Kardinalmärkena och 

Båtsportmärkena finns med i nyare sjökort som 

har hydrografikas sjökort, bilden som visar 

sträckningen av Skutleden och kronleden är från 

nya Eniro 

på sjön. 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=laPti1chJ_E
mailto:info@sxksanktannakretsen.se
mailto:teknik@sxksanktannakretsen.se
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Båtvänner 

Ena dagen är det sol och närmare 20 grader, nästa 0-gradigt och snöblandat regn. Det är 

utmaningen som vi som bor inom kretsens område har inför vårrustningen. Prognosen ger oss 

inget hopp de närmaste veckorna och då återstår bara att fortsätta drömma och planera inför 

sommarens Segling med stort ”S”. 

 

För oss alla i kretsen borde ett besök i Stugvik, vår egen uthamn på St. Ålö ligga i planen. Hit 

är alla välkomna. Förr fanns en hamnvärd här under högsäsong. Den uppgiften delades av 

medlemmarna efter intresse och möjligheter. Medlemsenkäten visade en önskan att vi ska 

återuppliva funktionen, Hamnvärd. För att göra detta krävs att medlemmar ställer upp och kan 

vara några dagar till en vecka på Stugvik. Vad detta innebär, förutom att träffa nya och 

intressanta människor och hur Du kan boka ”din tid” står på annan plats i medlemsbladet. 

 

Många av oss har sett fram emot vår Kristihimmelsfärd-eskader. Tyvärr måste vi ställa in den, 

då vi inte lyckats organisera den i tid. Men rikseskadern till Mariehamn finns fortfarande. 

 

Medlemsenkäten som vi genomförde i vintras har gett genomslag hos Riksorganisationens 

styrelse, som också sjösatt en. Ni har säkert redan fått ett mail om detta. Ta gärna de 3 minuter 

det tar att svara på den. Det är lite andra frågor än de vi hade. 

 

Med hopp om värme så att gelcoat, epoxi, sikaflex mm kan härda inför den förestående 

sjösättningen. 

 

 

Vivamus navigando 

Bo Landberg 

Ordf. SXK S:t Annakretsen 

ordforande@sxksanktannakretsen.se 
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Klubbquiz 
Den 22a mars hade S:t Annakretsen en välbesökt klubbafton i klubblokalen. En punkt på 

programmet var ett quiz med marint tema. Det gick till så att alla delades in i fyra- eller 

femmannalag. Därefter delade quizkonstruktören, det vill säga undertecknad, ut tolv 

uppgifter där varje uppgift kunde ge ett eller flera poäng. Innan jag avslöjar resultatet kan ni 

testa er själva på några av frågorna. Svaren hittar ni i slutet av detta medlemsblad. Här följer 

tre frågor som förekom: 

1. Vi börjar med en fråga som ställde till det för ganska många: 

- Hur många sjömil är det fågelvägen mellan nord- och sydpolen? 

2. Några frågor var av det kulturella slaget, till exempel; 

- Hur många supar slog Stranne den äldre upp den 24e december 1872? I vilken 

Bohuslänsk ort slog han upp sagda supar? Vad hette Stranne den äldres son i förnamn 

om man får tro Evert Taube? 

3. En av frågorna gav utrymme för lite extra diskussioner; 

- På vilka platser kan man slussa ut eller in i Mälaren? 

På dessa frågor går det att skrapa ihop 9 poäng. Klarar du det? 

För att ett quiz skall vara bra bör alla frågor vara rätt besvarade. Vidare bör alla få minst 20% 

av den maximala poängen. Och till sist bör åtminstone ett lag ha minst 90% av maxpoängen. 

På detta quiz var alla frågor besvarade, men det fanns en fråga där inget av lagen lyckades 

skrapa ihop alla poäng som gick att få på just den frågan. När jag utvärderar mig själv som 

quizkonstruktör, kan jag bara konstatera att detta quiz var i svåraste laget och om jag någon 

gång gör ett nytt quiz till S:t Annakretsen, kommer det att bli lättare. 

Och så till resultatet.  

Bästa lag med 18 poäng av 25 

möjliga blev lag ”4 män och en 

qvinna (utan bröllop)”. I laget 

hittar vi storheter som Roland 

Johnson, Björn Nilsson, Egil 

Cederberg samt Jörgen & Lisa 

Ekvall. Grattis! 
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Och så till svaren på frågorna ovan. 1 poäng per rätt svar. 

 

1. Om du vet jordens omkrets och tar halva den och dividerar med längden av en sjömil får du fram rätt 

svar. Jordens omkrets är 4000mil alltså blir halva omkretsen 2000mil vilket är detsamma som 

20000km. 1 M är 1,852km. Eftersom inga hjälpmedel var tillåtna, blir det en ganska jobbig division. 

Mycket enklare är det om du tänker på hur du mätte distanser på sjökortet innan navigatorerna kom in 

i bilden. Då satte du passaren i kanten av kortet och måttade upp 1 minut, därav begreppet 1 

distansminut, vilket är detsamma som 1 M. Ekvatorn ligger på latitud 0 grader och nordpolen på 

latitud 90 grader. Varje grad är indelat i 60 minuter. Alltså går det 90x60=5400 minuter mellan 

ekvatorn och nordpolen, vilket är detsamma som 5400M. Och sedan är det förstås lika långt mellan 

ekvatorn och sydpolen. Så, rätt svar på den här frågan blir 10800M. 

 

2. Balladen om briggen Blue Bird av Hull. Taube hävdar att hela historien om briggen som blev vrak i 

en snöstorm är sann men det finns väl inget bevis för detta även om det lär finnas en grav med 

namnet Stranne. Möjligtvis i Lysekil. 

Det var Blue Bird av Hull, det var Blue Bird en brigg, 

som med sviktande stumpar stod på. 

Över Soten i snöstorm med nedisad rigg, själva Julafton sjuttiotvå 

”Surra svensken till rors, han kan dreja en spak” 

ropar skeppar’n ”All right boys, lös av”. 

Och Karl Stranne från Smögen blev surrad till rors 

på Blue Bird som var dömd att bli vrak. 

Karls far räddar alla i besättningen utom Karl själv som blev bortglömd där han stod surrad.  

Lite senare i visan: 

Det var Stranne den äldre, en viking en örn 

som på Julafton sjuttiotvå 

Tog sitt renade brännvin ur vinskåpets hörn 

till att bjuda de skeppsbrutna på. 

”Hur var namnet på skutan” han sporde och slog 

nio supar i spetsiga glas, 

”Briggen Blue Bird!” det tionde glaset han tog  

och han slog det mot golvet i kras. 

Visan slutar med att kaptenen säger till sin värd: 

”Karl stod surrad och glömdes ombord” 

 

3. Till sist slussning in och ut ur Mälaren. Många kunde Södertälje, Stockholm Hammarbyslussen och 

Karl Johans sluss vid Slussen i Stockholm, men sedan tog det stopp. I Kungsör kan man ta sig vidare 

in i Arbogaån och sedan slussa in i Hjälmare Kanal. I Strömsholm kan man slussa in i Strömsholms 

Kanal som går ända till Smedjebacken. Här finns alltså 5 poäng att hämta 

Hur många poäng fick du ihop på dessa frågor? 
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Lasse Blume 

Sekreterare i S:t Annakretsens styrelse 

 
                                                                               


